(Проект решения Думы Пышминского городского округа рассматривается до 15 апреля 2024 года. Все замечания направляются на электронную почту orlova.adm@inbox.ru)

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(______________________)

Р Е Ш Е Н И Е

от  _____________ 2024 г.   №  ____

пгт. Пышма

Об исполнении бюджета Пышминского городского округа
 за  2023 год

На основании статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статей 27-29 Положения о бюджетном процессе в Пышминском городском округе, рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета Пышминского городского округа за  2023 год
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пышминского городского округа за  2023 год, в том числе:

- общий объем доходов местного бюджета, поступивших в 2023 году - 1428584,3 тыс. руб.;

- общий объем расходов местного бюджета, осуществленных в 2023 году 1391533,7 тыс. руб.;

-   размер профицита местного бюджета в 2023 году - 37050,6 тыс. руб.;
- объем расходов на обслуживание муниципального долга, осуществленных в 2023 году -  ноль тыс. руб.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пышминского городского округа по доходам сгруппированным в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год (Приложение 1);
3. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пышминского городского округа по расходам сгруппированным по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов Российской Федерации за 2023 год (Приложение  2);

4. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пышминского городского округа по расходам в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета Пышминского городского округа за 2023 год (Приложение 3);

5. Утвердить отчет об исполнении  муниципальных программ Пышминского городского округа, подлежащие реализации в 2023 году по состоянию на 01.01.2024 года (Приложение 4);

6. Утвердить отчет об исполнении Программы муниципальных гарантий Пышминского городского округа за 2023 год (Приложение 5);

7. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пышминского городского округа по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2023 год (Приложение 6).
8. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Настоящее Решение опубликовать  в газете «Пышминские вести».

	Председатель Думы

Пышминского городского округа

  _________________  С.С. Фоминых
	Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа

      ________________А.А. Обоскалов

_1460285489.bin